



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年1月28日

上場会社名 **丸紅建材リース株式会社**

(コード番号： 9763 東証第2部)

(URL <http://www.mcml-maruken.com/>)

代表者役職・氏名 取締役社長 高畑 千秋 TEL：(03)5404 - 8200
 問合せ先 責任者役職・氏名 取締役経理部長 野見山 國光

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

中間財務諸表の作成基準に準拠しておりますが、影響額が僅少な項目については、一定の簡便な手続を採用しております。

最近事業会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

(1)経営成績（個別）の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	15,073	780	643	512
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	21,423	992	787	673

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	15.25	-
16年3月期第3四半期	-	-
(参考)16年3月期	19.81	-

(注)1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(注)2.四半期財務・業績の概況は、当四半期より作成しておりますので、前年同四半期実績については記載しておりません。

(2)財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	32,464	6,372	19.6	189.51
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	33,569	6,043	18.0	179.57

添付資料 要約四半期貸借対照表、要約四半期損益計算書

添付資料

(1) 要約四半期貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (平成16年12月31日現在)		前 事 業 年 度 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%
流 動 資 産	21,508	66.3	22,288	66.4
現金及び預金	2,291		1,203	
受取手形及び売掛金	9,418		10,853	
建設機材	9,315		9,937	
その他	800		643	
貸倒引当金	318		348	
固 定 資 産	10,952	33.7	11,274	33.6
有形固定資産	9,597		9,918	
無形固定資産	59		48	
投資その他の資産	1,294		1,308	
繰延資産	3		6	0.0
資 産 合 計	32,464	100.0	33,569	100.0
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	23,110	71.2	24,486	72.9
支払手形及び買掛金	6,618		8,422	
短期借入金	14,751		14,132	
その他	1,740		1,932	
固 定 負 債	2,981	9.2	3,039	9.1
社債	500		500	
長期借入金	1,004		1,082	
その他	1,477		1,457	
負 債 合 計	26,091	80.4	27,526	82.0
(資 本 の 部)				
資 本 金	2,651		2,651	
資本剰余金	923		919	
利益剰余金	1,262		1,013	
土地再評価差額金	1,510		1,455	
その他有価証券評価差額金	89		66	
自己株式	64		63	
資 本 合 計	6,372	19.6	6,043	18.0
負 債 資 本 合 計	32,464	100.0	33,569	100.0

(2) 要約四半期損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 〔 自平成16年 4月 1日 〕 〔 至平成16年12月31日 〕		前 事 業 年 度 〔 自平成15年 4月 1日 〕 〔 至平成16年 3月31日 〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	15,073	100.0	21,423	100.0
売 上 原 価	12,608	83.6	18,207	85.0
売 上 総 利 益	2,465	16.4	3,215	15.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,685	11.2	2,222	10.4
営 業 利 益	780	5.2	992	4.6
営 業 外 収 益	51	0.3	103	0.5
受取利息及び受取配当金 (12)		(59)	
そ の 他 (39)		(43)	
営 業 外 費 用	188	1.2	308	1.4
支 払 利 息 (152)		(266)	
そ の 他 (35)		(41)	
経 常 利 益	643	4.3	787	3.7
特 別 利 益	160	1.1	157	0.7
特 別 損 失	236	1.6	241	1.1
税引前四半期(当期)純利益	568	3.8	704	3.3
法人税、住民税及び事業税	17	0.1	30	0.1
法 人 税 等 調 整 額	37	0.3	-	-
四 半 期 (当 期) 純 利 益	512	3.4	673	3.2